e. q. ii. dñs in glo. iudex ergo. **C** in. e. gl. ibi. melchisedech. adde iste erat sumus sacerdos qui obuias uenit abrahe et ei obtulit panem et uinum cui abrahas decimam oim spoliu dedit et h est qd vult dicer glo. **C** in. e. gl. ibi. decimas. addo ad huius dicit daclarationem vide qd no. s. xvi. q. i. decime in glo. dñmō et qd le. et no. e. de decimis ex transmissa. et qd plene dixi. s. i. q. i. non est. **C** p. d. terea. h incipit. vi. ps i q pbat q principes tenentur ecclesias defendere al excōicēt io. de san. et h ponitur questio incidens. exhibere ut. pbatuz

H est p duo. c. p. precedentia. q. si v. **A** dministratores. i. iudices seculares io. de. casus dñ quonēs iudex secularis vocatus fuerit tenet ex equi snias ecclesiasticas. xvii. di. nec licuit. ex de exce. pla. tan ta. xi. q. i. si qd cu clerico. et c. de psona. idē tenet defendēt ec clesias. s. c. pncipes. s. e. q. iii. ab impatoabus io de. plane. i. sane. uel. i. certe uel. i. etiā io. de. f. ad eccliaz. xvi. di. c. uln. titionē. et etiā ad recuperationē rez. s. e. q. ii. dñs et psonaruz s. e. regū. pupilloz. s. e. q. regū. rapaciū. iiii. di. facte. referentia one. j. e. q. rex dz. et. s. e. q. iii. ab impatoab' la. pstituti. nota hic cam qre pncipes sūt pstituti. et. s. e. q. nō frustra ēt. c. pnci pes. ecclesiasticis iur' si h verbū pōderet videt' facere p snia ul' loz q dicit q iudex delegatus pōt implozare auxiliū bra' chū secularis cū pmo expmat epōs et postea ponat hoc ver' bū generale et hāc sniam videt' seq b. ex li. vi. de offi. dele. sta tumus. et ino. e. ti. significasti. et ad h pbandū h. c. allegauit et idē tenet hof. e. ti. c. i. **A**li p ppter stulū curie cū dñ inuoca to ad hoc si opus fuerit et. et hāc sniam secutus ē b. in addi' tione quā posuit ex de offi. or. c. qm. in gl. in fi. **S**ed p' mū dicit' tenet p hāc l'raz cū fm veritate p' siderata iuris ve ritate fm host. sta sit verior snia. scdm dictū secutus ē abbas in lectura sua sup illā decre. statum'. **I**nferior: aut' platoruz snias q ordinariā iurisdictionē hnt in subditos si nō obfua' tur debent epi facere obseruari. ex de offi. or. cū ab eccliarum cū cuncta debeāt ad epm referri. ex de offi. archiep. c. ul. per qd apparet q ipi plati non possunt inuocare auxiliū brachū secularis ad executionē suaz sniaruz. sed debēt recurrere ad suū iudicē epm videt' ut ibi patet et si opus fuerit tunc epō pu bliū p' uocet auxiliū. ex. c. n. c. i. ar. s. ex li. vi. de sen. ex. dilec to in h. q est inno. iiii. s. nō loquitur in hoc casu. **I**te ar. s. xi. q. iii. q resistit et h. p' ueti. i. admonit' siue requirit' imo si nō esset p' uenit' ex officio suo hoc facere tenent. ff. de of. p. l. p. sces. et l. p' gruit p. examinent sed s. ex de offi. del. pastoralis. s. quia vero. sed ibi loquitur qm subditi debēt exeq snias suoz mato' rū etiā iniustas. hic aut' et ex de of. or. c. i. loquitur de secularib' p' tātibus que nō sūt subdite. imo ptes. xvi. di. duo. et. c. uiz ad rez. idem est et in aliis epōs si vnus epōs ferat sniaz alius nō exequet' si sciret eā iniustā q: in bonis tñ dz suū auxiliū impēdere. xi. di. c. pe. et uln. et intellige h qm sine iudicio petit aliquē ledi p regē et iniuste. nā si in iudicio p' demnatū petat castigari p regē h dz facere et est excōicandus nisi hoc faciat ut h nec est eius inq're. an sit iusta snia nec ne ut p oia ides dicit' in rege qd in subditis fm inno. q ita no. ex de offi. or. c. i. q ergo h dicit. examinent dic. l. qrimonias ut. s. dñ. et ad de qd dixi. xi. q. iii. q resistit. in pñ. et qd dixi. e. cā. q. i. statui mus. corrigat cū isti alant ab ecclia qstuz ad facta et pabulū verbi dei ipam defendere debent. sicut lex dicit de militib' q aluntur a republica q ipam ab omi belloz necessitate defen dere debent. C. loca. milites. q. si. v. scōam et tertiā. xii. q. ii. in digne. xvi. q. vii. omēs. **C** in. i. gl. in fi. adde. hoc qd dicit' gl. intellige allegādo dicit' qm nō est verū fm lau. vñ expone p uatos. i. puandos sic. xxiii. q. i. ait. **E**t si vis tenere q ipso iure sint puati intellige puatos omni cōione sacroz a qua p mortale peccatū puat' qd ipō iure fm la. sed cū textus dicat omi cōione et ita in genere loquitur multū facit p dicto io. cū omne cōionē includat. xix. di. si romanor. ex de ma. et obe. solite. Sed p pmo dicto facit snias. s. pcedētis ubi dicit' sūt

repellendi. s. p sniam. sed io. de. dicit puatos ipō iure. sed tū fm cum nō fuatur sic. xvi. q. vii. filius ad fi. xvii. q. iiii. c. si qd p' tumar. sed io. de. f. videt' sequi sniam la. dicit eni q sūt excō munitati minor excōicatione. s. a cōione sacroz ut. p quoli' bet peccato mortali. ut de con. di. ii. si nō sunt.

Dñ solū. h incipit. vii. ps in qua pbat mgr q ma li sūt puniēdi p iudices et p reges et qñs occulto iudicio diuersis modis et tales ultores nō peccāt. dū tamen amore iusticie hoc faciāt et h. pbat p. xxiii. c. io. de. tre. dci. s. pe. di. iii. pductio: in si. tra dci pōt exponi. i. mali s' malos. ar. j. e. s. ul. et fm h dñ furo: ira dci. i. p que videt' furre. et qñ iratos in malos scuire. et alibi dñ furo: dci gchēna ira ignis purgatorū. sic exponit in gl. illius psal. dñe ne in furore tuo.

C in. i. glo. in fi. adde. viii. q. i. audacter. **O**n est crudelis iudex. iugulat. s. e. q. iiii. qui pec' cat. xv. q. i. nec is.

Et malos. sic. j. e. q. viii. c. pcul. minister est dei. i. ministerium prebet deo.

Iudex. nō est aucto: imo peccaret si nō puniret. s. e. q. iiii. q. s. q. ad idē. c. q. ē iusta circa pñ. vincēdo. i. puniēdo dñmō legalit' h faciat. j. e. si vos ad fi.

Omnicidas effusio sanguinis illicita est tñ in verita te. j. e. si homicidiū. vñ executor: irregularis effici. li. di. c. i. legū ministeriū. i. exercitium iudicis.

Audieris. interfices. s. e. q. iiii. est iniusta in pñ. ubi de hoc. gladū. ar. q. ydolatre mozi debēt gla dio sed secus est in hereticis hu. cuius. v. vigois. ii. macha. vi. c. eū. f. iudē. sacrificaturus. f. ydolo. ii. macha. vi. q. si. v. verbis math. vii. c. factis ut mar. xi. et dic. factis nō in h sed i aliis uel q: expulsi de templo. uel nō plures sed in casu ra' ro eni sit ut talis sit i nouo testamēto vindicta qñs in veteri. s. e. ca vindicta s. xxii. q. ii. si qd p vetus fm h. **C** in. e. gl. ibi. hec verba. adde. sic. xxvi. q. v. nec mirū. ppe sine. **C** in. e. glo. ibi deutro. adde. xiii. c. **C** in. gl. tu qm qz sis. adde. i. de popu lo lau. sed sra rubea inuuit contrariū. **C** in. e. gl. ibi. malef' cos. adde. idem sentit' h la. et io. de. sed s. s. e. si nō licet. v. qualdā et. v. bis igū. et. j. e. q. si. q. c. q. et ad hoc facit qd no. xxxii. q. ii. inter h. in gl. i. in fi. et qd dicit' j. e. si vos. **I**tem s. s. e. q. iiii. ca vindicta. vñ ergo. **C** in. gl. i. in futurū. adde. aliter accipit lex hanc dictionē extunc. ff. de con. et demon. si is. nā si ita legatū est aliqd alicui si nō fecerit h usqz ad. v. an nos et extunc de' et legatū et si ante deceaserit non debet ei le gatū sed ar. s. de pe. di. i. p' dixerat lau.